

MERCADINHO SÃO FRANCISCO

ANTONIO PINHEIRO FEITOSA

CNPJ 05.456.000/0001-14

COMISSÃO

Fls. 215

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.05.01-SRPPE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 01 – KIT CESTA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ, GRUPO BENEFICIADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO I, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COLORAÇÃO UNIFORME E CARACTERÍSTICA DO ARROZ TIPO I, EMBALADO ENSACO PLÁSTICO DE 1 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DA MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	POP	2	R\$ 4,70	R\$ 9,40
2	ÓLEO: DE SOJA TIPO 1 REFINADO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO	ABC	1	R\$ 8,20	R\$ 8,20
3	FARINHA DO TRIGO, ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM EXCLUSIVA DO GRÃO DE TRIGO, ISENTO DA TERRA, SEM UMIDADE. (TOLERADO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE), EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ TER ASPECTO DE PÓ FINO BRANCO) COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS.	FINNA	1	R\$ 4,44	R\$ 4,44
4	FEIJÃO, TIPO 1, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E PEDRAS, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1,0 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PESO E PRAZO DE VALIDADE. I	DONA DE	2	R\$ 7,76	R\$ 15,52
5	AÇÚCAR, CRISTAL, COR CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1,0 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PESO E PRAZO DE VALIDADE.	OLHO DA AGUA	2	R\$ 3,20	R\$ 6,40
6	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER, EM SUA COMPOSIÇÃO APRESENTA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PESO E PRAZO DE VALIDADE.	PELAGIO	1	R\$ 4,55	R\$ 4,55
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, TIPO DE MASSA SÊMOLA COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 500 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PESO E PRAZO DE VALIDADE. U	BOM SABOR	2	R\$ 2,89	R\$ 5,78
8	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 250 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PESO E PRAZO DE VALIDADE.	ESPERTO	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
9	LATA DE SARDINHA (125 G) EM CONSERVA, FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL, EM EMBALAGEM CONSISTENTE, VEDADO, CONTENDO MARCA, PRAZO DE VALIDADE E PESO.	ROBSON	1	R\$ 3,91	R\$ 3,91
10	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G, MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 7 VITAMINAS, FERRO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM MARCA, PRAZO DE VALIDADE.	APT!	1	R\$ 4,69	R\$ 4,69
11	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, EM EMBALAGEM DE 200 G, CONTENDO MARCA, PRAZO DE VALIDADE E PESO.	MEU LEITE	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00

8

MERCADINHO SÃO FRANCISCO

ANTONIO PINHEIRO FEITOSA

CNPJ 05.456.000/0001-14



12	MARGARINA PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO PESO LÍQUIDO 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO.	PURO SABOR	1	R\$ 5,51	R\$ 5,51
13	FARINHA DE MILHO (CUZCUZ)PRÉ-COZIDA, COZIMENTO INSTANTÂNEO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FLOCAI ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT B9). EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE ATÓXICO LÍQUIDO DE 500G.	BONO MILHO	2	R\$ 2,58	R\$ 5,16
14	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, TIPO L, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1,0 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PESO E PRAZO DE VALIDADE.	KICALDO	1	R\$ 4,14	R\$ 4,14
15	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO E CRISTAIS BRANCOS SEGUINDO LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA DE POLIETILENO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1,0 KG. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PESO E PRAZO DE VALIDADE.	GAIVOLA	1	R\$ 1,14	R\$ 1,14
16	BISCOITO DOCE - SEM RECHEIO TIPO MARIA, VITAMINADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 400G.	PELAGIO	1	R\$ 4,72	R\$ 4,72
VALOR TOTAL DA CESTA				R\$ R\$ 105,96 (CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
01	KIT CESTA BASICA EMBALADA EM SACO PLATICO, PRONTA PARA ENTREGA, CONTENDO: 02 ARROZ BRANCO - PACOTE DE 1 KG, 01 ÓLEO DE SOJA -UNID 900 ML, 01 FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1 KG, ; 02 FEIJÃO CARIOQUINHA- EMBALAGEM DE 1 KG, 02 AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE 1 KG, 01 BOLACHA TIPO CREAM CRACKER -PACOTE 400 G, 02 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE DE 500 G, 02 CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE DE 250 G, 01 SARDINHA-LATA DE 125 G, 01 ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE DE 400 G, 02 LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200 G, 01 MARGARINA EMBALAGEM 500 G, 02 FARINHA DE MILHO (CUZCUZ- PACOTE 500 G. 01 FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM DE 1 KG 01 SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1 KG 01 BISCOITO DOCE TIPO MARIA -PACOTE 400G,	UNID	5.000	R\$ 105,96	CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 529.800,00	QUINHENTOS E VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 529.800,00 (QUINHENTOS E VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)							

Valor global da proposta: 529.800,00 (QUINHENTOS E VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

Prazo de entrega: Até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

MERCADINHO SÃO FRANCISCO

ANTONIO PINHEIRO FEITOSA

CNPJ 05.456.000/0001-14



Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - do termo de Referência do edital

Declaramos, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declara, sob as penalidades cabíveis, que é MICROEMPRESA, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

ACOPIARA/CE 24 DE JANEIRO DE 2023.

Antonio Pinheiro Feitosa

ANTONIO PINHEIRO FEITOSA

CPF: 308.642.833-34

RG: 140678887-SSP/CE

A handwritten signature in blue ink, located in the bottom right corner of the page.

A small handwritten mark or signature in blue ink, located below the main signature.